35-46.

** Yrd. Doç. Dr., Peyâmnûr Üniversitesi (Meşhed, İran)

*** Dr., İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Fars Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı (turgutkadir@yahoo.com).

Leylâ ve Mecnun öyküsünü ilk olarak XII. yüzyılın değerli şairi Nizâmî'nin, 584/1188-89 yılında Farsça manzum yazdığını ve XII. yüzyıldan XVIII. yüzyıla kadar Nizâmî'yi taklit ederek yaklaşık kırkbeş şair ve yazarın Leylâ ve Mecnûn öyküsü yazdığını biliyoruz. Bunlardan en meşhurları arasında Emir Husrev Dihlevî, Abdurrahman Câmî, Kâtibî-i Şîrâzî ve Mektebî-i Şîrâzî sayılabilir.

Câmî, Leylî vu Mecnûn adlı eserini Nizâmî'den yaklaşık 300 yıl sonra, yani 889/1484-85 yılında yazmıştır. Leylâ ve Mecnûn öyküsünü yazarken Nizâmî 54, Câmî ise 72 yaşındaydı. Bu eserlerin ikisi de şairlerin ustalık ve olgunluk dönemlerinin ürünü sayılır.

Nizâmî ve Câmî'nin Leylî vu Mecnûn adlı eserlerinde iki baş kahraman âşık vardır: Leylâ ve Mecnûn.